Notitie

Aan: Vastlab Projectontwikkeling BV

Opgesteld door: dhr. R. Verdonschot

Omschrijving: Notitie bij lichthinderonderzoek t.b.v. nieuwbouwproject Heikantstraat Prinsenbeek
Projectnummer: 21NW73801

Datum: 21-04-2021

Stap 1*:
Het zo goed mogelijk nabootsen van de huidig bestaande situatie. Met de volgende conclusies:

e Meer dan 500 lux gemiddeld op de banen en de tenniskooi. (dit komt neer op de klasse I);

e In de huidige situatie ontstaat lichthinder op de nieuw te bouwen woningen (met een max
van 65,7 lux op de gevel waar 10 lux de max is en een lichtintensiteit van 32.725 cd waar
10.000 de max is);

e Het huidige geinstalleerde vermogen bedraagt 25,48 kW.

Stap 2**:
Berekenen of doormiddel van het gebruiken van andere armaturen (LED) dezelfde norm (500 lux)
gehaald kan worden zonder lichthinder. Met de volgende conclusies:

o Door het gebruik van LED-armaturen met lightspill filter kan voldaan worden aan de normen
voor de huidige klasse (Klasse I, internationale wedstrijden en nationale topwedstrijden);

e In deze situatie is geen sprake van lichthinder op de nieuw te bouwen woningen;

e Het totaal geinstalleerd vermogen bedraagt 18,96kW.

Stap3***:
Berekenen of met minder armaturen voldaan kan worden aan Klasse Il (landelijke en lokale
wedstrijden) met een norm van 300 lux. Met de volgende conclusies:

e De norm 300lux, klasse Il wordt gehaald als per mast twee armaturen worden gebruikt in
plaats van drie;

e De KNLTB hanteert voor wedstrijden op clubniveau klasse 1l (300lux);

e Het totaal geinstalleerde vermogen bedraagt 12,64kW.

*Stap 1, rapportage: 210414 21NW73801 Huidige situatie tennisvereniging Prinsenbeek
**Stap 2, rapportage: 210414 21NW?73801 Lichtplan tennisvereniging Prinsenbeek
***Stap 3, rapportage: 210414 21NW?73801 Lichtplan tennisvereniging Prinsenbeek 2 armaturen per paal
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Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb

Projectcode: 21INW73801
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Ontwerper: R. Verdonschot

Omdat in de praktijk de bedrijffsomstandigheden vrijwel altijd zullen verschillen van de voor de berekeningen gekozen uitgangspunten
zijn afwijkingen in de opgegeven luminanties of verlichtingssterkten niet uitgesloten. Een rol hierbij spelen onder meer andere ruimtelijke
omstandigheden en armatuurposities, toleranties in lampen, armaturen en hulpapparatuur, evenals afwijkende temperatuur en
spanning.
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Poort van Veghel 4933
5466 SB Veghel
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Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb
21INW73801

Newae

Datum: 31-03-2021

1. Projectbeschrijving

1.1 Description

De huidige sitatie voor wedstrijdverlichting voor
Vastlab Projectontwikkeling

Voldoet aan de Nederlandse norm,

NEN-EN 12193 en de aanbevelingen van de NSVV

Conform NEN-EN klasse Il

Eh gem =>500 lux

(Voor de kooi geldt eh gem= 610.7lux)

(Voor de banen geldt eh gem = 504.7 lux)
gelijkmatigheid E min/E gem => 0.7 speelveld
(Voor het speelveld geldt E min/ Egem = 0.89
gelijkmatigheid E min/E gem => 0.5 kooi
(Voor de kooi geldt E min/ Egem = 0.52
Verblindingswaarde VW (GRIl) max 31.4

Masthoogte 15mtr

Op basis van 2 jaarlijks schoonmaak interval, 500 branduren
per jaar voor een periode van 20 jaar

4 masten 15 meter

Hoekopstelling:
6x BVP 507 1x MHN-LA200w/400v/842 MB/60

In deze berekening is ook rekening gehouden met
lichthinder naar de omgeving. De lichtberekeningen zijn gehe
augustus 1999 gepubliceerde Nederlandse Europese norm,
NEN-EN 12193 en verlichting - sportverlichting.

De lichthinder is getoest en voldoed niet aan de te hanteren parameters
E3 stedelijk gebied.

Gevel Eh gem => <10 lux

(Voor het veld geldt Eh max =83.7 lux )

Lichtsterkte elk armatuur =><10.000 candela

(Maximale lichtsterkte = 32725 candela)

Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0
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Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb
21INW73801

Newae

Datum: 31-03-2021

2. Samenvatting

2.1 Waarnemers

Code Waarnemer

Aa Huizenblok 1

Bb Huizenblok 14m
Cc Huizenblok 2

Dd Huizenblok 2 4m
Ee Huizenblok 3

Ff Huizenblok 3 4m
Gg Huizenblok 4

Hh Huizenblok 4 4m
li Huizenblok 5

Jj Huizenblok 5 4m
Kk Huizenblok 6

LI Huizenblok 6 4m
Mm Huizenblok 7

Nn Huizenblok 7 4m

2.2 Armatuurtypen

Positie [m]

X Y Z
-33.80 -31.80 -0.00
-33.80 -31.80 4.00
-19.80 -32.40 -0.00
-19.80 -32.40 4.00

-8.20 -45.30 -0.00
-8.20 -45.30 4.00

2110 -46.60 -0.00

2110 -46.60 4.00
24.20 -41.70 -0.00
24.20 -41.70 4.00
29.70 -41.90 -0.00
2970 -41.90 4.00
23.40 -58.80 -0.00
23.40 -58.80 4.00

Code Aantal Armatuurtype

A 12 MVP507 MB/60

Totaal geinstalleerd vermogen: 25.48 kW

Aantal armaturen per schakelstap:

Armatuurcode
Schakelstap 7A
Lichthinder 12
Tennis VW 12
Tennis 12

2.3 Berekeningsresultaten

Aantal x lamptype

‘I*

MHN-LA2000W/400V/842

Vermogen [kW]

25.48
25.48
25.48

Vermogen Lichtstroom
[tm]

A

2123.0 1*220000

Schakelstappen:

Code Schakelstap Maintenance factor

1 Lichthinder 1.00

2 Tennis VW 1.00

3 Tennis 0.94

Verlichtingssterkte / luminantie:

Berekening SchakelstapType berekening Eenheid
. (Vlak-)

Tennisbaan 3 verlichtingssterkte lux

(Vlak-)
Bloki ! verlichtingssterkte lux
Blok2 1 Viak) lux

verlichtingssterkte

GemMin/gemMin/max

611 0.52
657 0.56
4.37 0.59

0.39

0.44

0.27

Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0
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Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb

Newae

2INW73801 Datum: 31-03-2021
Berekening SchakelstapType berekening Eenheid GemMin/gemMin/max
Blok3 1 f/\élr‘—i‘ig‘)ﬁngssterkte lux 242 072 058
Blok4 1 f/\élr?i‘é;‘)ﬁngssterkte lux 049 027 007
Baan 1 1 f/\éﬁ‘;])ﬁngssterkte lux 759 0.89 078
Baan 2 1 f/\élr?it;])ﬁngssterkte lux 505 093 0.85
Baan 3 o Viako) lux 759 0.89 078

verlichtingssterkte

Verblindingswaarde voor rekenraster van waarnemers

Berekening Schakelstap Rekenraster Referentierekenraster  Reflectiefactor VW max
waarnemer
Tennisbaan VW 2 Tennisbaan Tennisbaan 0.25 314
Berekeningen lichthinder:
Positie Instelrichting in hoeken .
Code . M§x1ma!e .
Schakelsta@/aarnemercode lichtintensiteit
armatuurtype (cd)
X Y 4 Draai Kantel90 KantelO
1 Aa A -2592 -16.46 18.00 4250 32.58 0.00 32725
1 Bb A -2592 -16.46 18.00 4250 32.58 0.00 25935
1 Cc A 2583 -16.45 18.00 150.54 56.41 0.00 24171
1 Dd A -2592 -16.46 18.00 4250 32.58 0.00 14277
1 Ee A 2572 -16.46 18.00 163.75 49.33 0.00 8463
1 Ff A -2572 -16.46 18.00 16.25 49.33 0.00 1320
1 GCg A 2592 -16.46 18.00 137.50 32.58 0.00 8883
1 Hh A 2592 -16.46 18.00 137.50 32.58 0.00 3044
1 li A 2592 -16.46 18.00 137.50 32.58 0.00 14762
1 Jj A 2592 -16.46 18.00 137.50 32.58 0.00 16438
1 Kk A 2592 -16.46 18.00 137.50 32.58 0.00 27038
1 LL A 2592 -16.46 18.00 137.50 32.58 0.00 14651
1 Mm A 2592 -16.46 18.00 137.50 32.58 0.00 1701
1 Nn A 2592 -16.46 18.00 137.50 32.58 0.00 1556
Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0 Pagina: 5/16



Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb Newae
21INW73801 Datum: 31-03-2021

3. Berekeningsresultaten

3.1 Tennisbaan: Grafische tabel Tennis
Rekenraster : Tennisbaanop Z=-0.00 m
Berekening . (Vlak-) verlichtingssterkte (lux)

25

20

&*w*394*46 17545 640 717 749 708 635 566 518 491 491 518 566 635 708 749 717 640 545 461 394&1@

R407—492_553 638 703 763 774 696 607 538 494 474 474 494 538 607 696 774 763 703 638 553 492407/

15

461 N573>649 727 788\8@ 678 593 525 479 455 455 479 525 593 678 768 816788 727 64975737461

517 619,709, 779815 791 732 \662\594l§>22 470 445 445 470 522A594/662/ 732 791 8154779 .7097,.619 517

516 641737+ 786+ 752, 721~.685| 639 583 517 |468 442 442 468|517 583 639 | 685 -721 752 786 +737 641 516

] ™ | I 1 | "1

530 652-+774+ 748+ 697+ 668- 650| 618 577 520 |467 439 439 467|520 577 618 |650 668 697 +748 +774+652 530

L] l | | | 1|

h 563 661+ 758+ 749+ 685" 660 640|611 574 520 |471 444|444 471|520 574 611|640 660 685 1749 +758 +661 563

L] | I N AT | I | "]

596 63677317 757" 721" 673 641|615 577 517 |472 442|442 472|517 577 615|641 673 721 "757 77317636 596

- 612 6277715 774" 731" 680 649618 571 518 |469 445)|445 469|518 571 618|649 680 731 774 '715 7627 612

= T R | | 1T, . 1 |

596 636 731 757 721 673 641|615 577 517 |472 442|442 472|517 577 615|641 673 721 757 731 636 596

563 661 758 749 685 660 640|611 574 520 (4717 444|444 “471| 520 574 611|640 660 685 749 758 661 563

0 R B S P BN S R Y

530 652 774 748 697 668 650|618 577 520 |467 439|439 467|520 577 618 1650 668 697 748 774 652 530

N e I | T

516 641 737 786 752 721 6854639 583 517 |468 442 442 468|517 583 6391685 721 752 786 737 641 516

I R T | I T S

517 619 709779 815791 732|662 594 522 |470 445 445 470|522 594 662|732 791~.815 779\709 619 517

461 573776497277 7888167687678 593 5257 479745574557 4797525 593 678‘=768_816_788_727_6\4I9\573 461

10

-10

4077 492 553_638 703 763 774 696 607 538 494 474 474 494 538 607 696 774 763 703 638-553 492 407

-15

ﬁ’w 394 461 545 640 717 749 708 635 566 518 491 491 518 566 635 708 749 717 640 545 461 394 m#

-20

-25

-30

-26 -21 -16 -1 -6 -1 4 9 14 19 24
X(m)
A ——=> MVP507 MB/60
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
611 0.52 0.39 0.94 1:300
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Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb Newae

21INW73801 Datum: 31-03-2021
3.2 Tennisbaan VW: Grafische tabel Tennis VW
Grid of Observers . Tennisbaan

Berekening . Verblindingswaarde

Rekenraster voor achtergrondlumimantiisbaan (Reflectiefactor: 0.25)

Kijkrichting verticaal : -20¢gr

27

22

. I

—>10—2>10—>14—>1 7246%28«30«3 1 (—31K—31<—31<— 323233 1—>30—>2208%2417<—14<—10<— —10

% \sz%m&z%aoewememe %31%31%30930%29928%25&% ?—ﬂo

—>1 15\[ 2226§2w0&30&30630% %30930230230229228%2622 X/
N
21

12

=y
N

3030|304 29%¢ s £ 29 330) 530530

730_230/30 | M 1

y /

2
~ 23J2 ;g 2024 e 3(|) = 29 6 20 1; %o
25 25
lﬁlé 16 "N 25 /730,231/3‘)% 1 \$0 b X2/5 7| o

-
nNO
w

23 24 |26

TN

N 23 24| 26

M”§§<
\

26| 24

730‘2307?0% 1 xﬁo b leg av
ol N e e 8 |
ﬂzsffg 7?1/;_/%i1 50 7?0 29 7%7

Y(m)

N
(o>}
N
ol & ——

o J or| 30 31 31 [p1. 30, |28 26
AL L] v /? i
6 1l 2 2 80 3| 31 3 stk o 2f 0 31 31, 30, |28 25 A&
200 23|25 ) N | 98_>297?\Z;3 i 4 %5 23 |20
14 17,2 24 .26 29 30| +30 3OZ aof 205 < 30- 20 26, 24 0, | "7 14
© /K 2 N g 3 7\

19

WA AR

b d— —>29—p301<>3
1221 Lo 3063057304205 27" 26" 244 21+ “17+[ 12

s 305304 205 F2p2—>29 ¥ ¢ 2o 27 25 122+ '19:|"15

——>
&
——>

2 %1%/ 15\/13\ zz\zsz/z@oks0«30630e F30—>30—>29—>29—>2 L /22 ]18\/15 e
//}7 SMz%zaez%weaoememe %31%31%30930929%2&9257\7\\ K 10
ﬁ —>10310—>14—>1124028 3031 a1 s~ 313153 I 0sau e 10—~ —H0

o]

-23

-28

-26 21 -16 -1 -6 -1 4 9 14 19 24
X(m)
A ——= MVP507 MB/60
Algemene behoudfactor Schaal
1.00 1:300
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Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb

2INW73801

Newae

Datum: 31-03-2021

3.3 Blokl: Grafische tabel

Lichthinder

Rekenraster . Gevel
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
©
54 73 62 52 77 57 37
< T N
6|O 78 62 54 81 59 4IO
I 6|3 81 63 59 83 61 4&
_ 6|6 82 64 65 84 61 4|5
g N 6|8 80 66 70 83 62 4|8
<
6|7 76 66 76 82 63 5&
" 6|6 73 66 80 80 63 5|3
64 71 66 77 78 65 55
° N % \
o
Y
©
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14 15
AB(m)
(-3380, -3180, 400) C--—---D(-19.80, -3240, 4.00)
[
(-3380, -3180, -000) A-----B(-19.80, -3240, -000)
——= MVP507 MB/60
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
0.56 0.44 1.00 1:100
Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0 Pagina: 8/16



Newae

Datum: 31-03-2021

Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb

2INW73801

Lichthinder

3.4 Blok2: Grafische tabel

. Gevel 2

Rekenraster
Berekening

. (VIak-) verlichtingssterkte (lux)

6l

141

o

-

e g kS

W

@, ¥, ®, QT ¥, O

<totststetete

ok

NI IFSRSL SIS

Aw_..m,

GRS

W

rararargigal

"

SHSTSHIFITBISE

N

atetatItetatoE

%”W/W#u+u+m+m

atatItINGIatE

8146M/~.
©

stetst<t<ts

-

SHSHOHIFTGHS

o

SIS

o <

IEILILS A%
X ax“““m

srororasst b

L

(w)ov

9

3

28

23

18

13

8

AB(m)

4.00)

C-----D (2110,  -46.60,

4.00)

-45.30,

(-8.20,

-0.00)

-0.00) A-----B (2110, -46.60,

-45.30,

(-8220,

—— = MVP507 MB/60

Schaal

Algemene behoudfactor

Min/gem Min/max

Gemiddeld

1:200

1.00

0.27

0.59

437

9/16

Pagina:

Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0



Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb
21INW73801

Newae

Datum: 31-03-2021

3.5 Blok3: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster . Gevel 3
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
3
20 22 18
Brep
o 21 25 21
20 27 25
&
19 29 28
E
13
< 18 30 29
18 30 30
18 29 30
A7 26 30
NPANY) N
3

-0.5 0.5 1.5 25 35 4.5 55
AB(m)
(2420, -4170, 400) C--—---D (2970, -4190, 4.00)
[
(2420, -4170, -000) A-----B (2970, -4190, -000)
A —= MVP507 MB/60
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
242 0.72 0.58 1.00 1:40
Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0 Pagina: 10/16



Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb

2INW73801

Newae

Datum: 31-03-2021

3.6 Blok4: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster . Gevel N-Z
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
e
©
©
n
0.23 0.21 0.19 0.19 0.19 0.19 0.16 0.13
0.?0 0.24 0.22 0.23 0.23 0.22 0.19 0.|16
- 0.?1 0.43 0.31 0.28 0.27 0.25 0.22 0.I18
. 0.?3 0.65 0.44 0.36 0.32 0.29 0.25 0.I21
g R 1.|25 0.87 0.57 0.45 0.37 0.32 0.28 0.I24
< 1.:56 1.08 0.70 0.53 0.42 0.36 0.31 0.I27
- 1.|78 1.28 0.83 0.62 0.48 0.39 0.35 0.I30
;I,_._B_“Q 1.37 0.91 0.69 0.53 0.43 0.38 0.33
© v i N
Y
©
©
N
o
®
2 -1 0 1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
AB(m)
(2420, -4170, 400) C--—---D (2340, -5880, 4.00)
[
(2420, -4170, -000) A-----B (2340, -5880, -000)
A ——= MVP507 MB/60
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
0.49 0.27 0.07 1.00 1125
Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0 Pagina: 1/16



Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb Newae
21INW73801 Datum: 31-03-2021

3.7 Baan 1: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster : Baan1opZ=-0.00m
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
_ 697 778 846 867 836 765
- 723 809 838 803 776 724
©
- 760 827 782 741 713 693
©
- 774 821 766 714 698 673
<
- 739 807 783 737 700 673
N
708 799 810 754 710 680
E- < o1
_ 708 799 810 754 710 680
- 739 807 783 737 700 673
Y
© 774 821 766 714 698 673
©
- 760 827 782 741 713 693
®
° 723 809 838 803 776 724
_ 697 778 846 867 836 765
g _
26 25 24 23 22 21 -19 A7 -15 13 -1 8 7 6 5
A ——= MVP507 MB/60
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
759 0.89 0.78 1.00 1125
Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0 Pagina: 12/16



Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb Newae
21INW73801 Datum: 31-03-2021

3.8 Baan 2: Grafische tabel Lichthinder

Rekenraster : Baan2o0pZ=-0.00m
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)

o —~ —
- 548 498 474 474 498 548
e
- 545 496 471 471 496 545
©

546 493 467 467 493 546
N~
©
. 549 497 470 470 497 549
<
. 546 4997 472 472 /5499 546
N

545 497 472 472 497 545

EoF—4—o G -
>_
_ 545 497 472 472 497 545
o
- 546 499 472 472 499 546
_ //////)37 ‘;L\\\\\\
N 549 497 470 470 497 549
©
- 546 493 467 467 493 546
®
o 545 496 471 471 496 545
e
- 548 498 474 474 498 548
o = —
4 0 9 8 7 6 5 4 3 -1 0 1 3 5
X(m)
A ——= MVP507 MB/60
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
505 0.93 0.85 1.00

Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0
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Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb
21INW73801

Newae
Datum: 31-03-2021

3.9 Baan 3: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster : Baan3o0pZ=-0.00m
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)

_ 765 836 867 846 778 697

- 724 776 803 838 809 723

©

- 693 713 741 782 827 760

©

- 673 698 714 766 821 774

<

- 673 700 737 783 807 739

N

680 710 754 810 799 708
EoF+—o c

_ 680 710 754 810 799 708

- 673 700 737 783 807 739

Y

© 673 698 714 766 821 774

©

N 693 713 741 782 827 760

®

° 724 776 803 838 809 723

_ 765 836 867 846 778 697

o~ —

5 6 7 8 9 10 1 13 15 7 18 19 20 21 22 23 24 25 26
A ——= MVP507 MB/60
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
759 0.89 0.78 1.00 1125
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Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb Newae
21INW73801 Datum: 31-03-2021

4. Armatuurgegevens

41 Armatuurtypen

OptiVision MVP507 Lichtsterktediagram [cd/1000Im]
120°

MVP507 1XMHN-LA2000W/400V/842 MB/60 120° 150°  180° 150°

Armatuurrendement

Omlaag - 0.79

Omhoog : 0.00

Totaal - 0.79
Voorschakelapparaat . Conventional
Lichtstroom / lamp : 220000 Im
Vermogen / armatuur : 2123.0W
Meetcode : LVMA106901
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Datum: 31-03-2021

5. Installatiegegevens

51Legenda
Armatuurtypen:
Code Aantal Armatuurtype Aantal x lamptype Lichtstroom [Im]
A 12 MVP507 MB/60 1* MHN-LA2000W/400V/842 1*220000
Schakelstappen:
Code Schakelstap
1 Lichthinder
2 Tennis VW
3 Tennis
5.2 Positie en instelrichting per armatuur
Aantal Positie [m] Richtpunt [m] Instelrichting in hoeken Schakelstap
X code )

X Y Z X Y Z DraaiKantel90 KantelO 1 2 3
1T*A -25.92 -16.46 18.00 -17.44 -8.69 0.00 425 326 00 + + +
1T*A -25.92 16.46 18.00 -17.44 8.69 0.00 -425 326 00 + + +
1*A -25.83 -16.45 18.00 -2.23 -3.12 0.00 295 56.4 00 + + +
1T*A -25.83 16.45 18.00 -2.23 312 0.00 -29.5 56.4 00 + + +
1*A -2572 -16.46 18.00 -5.61 -10.60 0.00 16.2 493 00 + + +
1T*A -2572 16.46 18.00 -5.61 10.60 0.00 -16.2 493 00 + + +
1*A 2572 -16.46 18.00 561 -10.60 0.00 163.8 493 00 + + +
1T*A 2572 16.46 18.00 5.61 10.60 000 -163.8 493 00 + + +
1*A 2583 -16.45 18.00 2.23 -3.12 0.00 150.5 56.4 00 + + +
1*A 25.83 16.45 18.00 2.23 312 0.00 -150.5 56.4 00 + + +
1*A 2592 -16.46 18.00 17.44 -8.69 0.00 1375 326 00 + + +
1*A 25.92 16.46 18.00 17.44 8.69 0.00 -137.5 326 00 + + +
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Projectcode: 21INW73801
Datum: 31-03-2021
Ontwerper: R. Verdonschot

Omdat in de praktijk de bedrijffsomstandigheden vrijwel altijd zullen verschillen van de voor de berekeningen gekozen uitgangspunten
zijn afwijkingen in de opgegeven luminanties of verlichtingssterkten niet uitgesloten. Een rol hierbij spelen onder meer andere ruimtelijke
omstandigheden en armatuurposities, toleranties in lampen, armaturen en hulpapparatuur, evenals afwijkende temperatuur en
spanning.

Newae

Poort van Veghel 4933
5466 SB Veghel

Telefoon: 085 018 6532
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Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb Newae
21INW73801 Datum: 31-03-2021

1. Projectbeschrijving

1.1 Description

Dit ontwerp voor wedstrijdverlichting voor
Vastlab Projectontwikkeling
voldoet aan de Nederlandse norm, NEN-EN 12193 en de aanbevelingen van de NSVV

Conform NEN-EN klasse Il

Voor tennis geldt dat naast de maatvoering van de speelveldbelijning tevens
waarde gelden voor de uitlopen om de velden heen.

De zogenoemde Principal Area (PA) en de Total Area (TA).

De PA beslaat het gebied binnen de speelveldbelijning.

De TA beslaat het totale oppervlak binnen de tenniskooi.

De minimale waardes voor de PA zijn:
Eh gem => 300 lux

gelijkmatigheid E min/E gem =>0.7
(Voor de PA geldt eh gem = 309.3 lux)
(Voor de PA geldt E min/ Egem = 0.92)

Voor de TA geldt:

Eh gem => 225 lux

gelijkmatigheid E min/E gem =>0.53
(Voor de PA geldt eh gem = 328.5 lux)
(Voor de PA geldt E min/ Egem = 0.60)

De Verblindingswaarde PA & TAVW (GRL) = max 50
(Voor dePA & TAVW (GRL) = max 33.1)

Op basis van 2 jaarlijks schoonmaak interval, 500 branduren
per jaar voor een periode van 20 jaar

4 masten 15 meter

Hoekopstelling:
2x BVP 527 OUT T15 100k 1xLED2210/757 A 35-NB +LO
2x BVP 527 OUT T15 100k 1xLED2210/757 A 35-MB +LO

In deze berekening is ook rekening gehouden met

lichthinder naar de omgeving. De lichtberekeningen zijn getoetst aan de in
augustus 1999 gepubliceerde Nederlandse Europese norm,

NEN-EN 12193 en verlichting - sportverlichting.

De lichthinder is getoest en voldoed aan de te hanteren parameters
E3 stedelijk gebied.

De normis Eh max = <10 lux op de gevel

De berekende maximale waarde op de gevel = 0.9 lux

De norm voor de maximale lichtsterkte = <10.000 candela
De berekende maximale lichtsterkte = 513 candela
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Datum: 31-03-2021

2. Samenvatting

2.1 Waarnemers

Positie [m]

Code Waarnemer

X Y Z
Aa Huizenblok 1 -33.80 -31.80 -0.00
Bb Huizenblok 14m -33.80 -31.80 4.00
Cc Huizenblok 2 -19.80 -32.40 -0.00
Dd Huizenblok 2 4m -19.80 -32.40 4.00
Ee Huizenblok 3 -8.20 -45.30 -0.00
Ff Huizenblok 3 4m -8.20 -45.30 4.00
Gg Huizenblok 4 2110 -46.60 -0.00
Hh Huizenblok 4 4m 2110 -46.60 4.00
li Huizenblok 5 24.20 -41.70 -0.00
Jj Huizenblok 5 4m 24.20 -41.70 4.00
Kk Huizenblok 6 29.70 -41.90 -0.00
LL Huizenblok 6 4m 2970 -41.90 4.00
Mm Huizenblok 7 23.40 -58.80 -0.00
Nn Huizenblok 7 4m 23.40 -58.80 4.00
2.2 Armatuurtypen
Code Aantal Armatuurtype Aantal x lamptype Vermo?\(/evr] Llchtstro[lor::]
E 4 BVP527 OUT T15100K A35-MB +LO  1* LED2210/757 1580.0 1*220880
H 4 BVP527 OUT T15100K A35-NB+LO  1*LED2210/757 1580.0 1*220880
Totaal geinstalleerd vermogen: 12.64 kW
Aantal armaturen per schakelstap:

Armatuurcode
Schakelstap E H Vermogen [kW]
Lichthinder 4 4 12.64
Tennis VW 4 4 12.64
Tennis 4 4 12.64
2.3 Berekeningsresultaten
Schakelstappen:
Code Schakelstap Maintenance factor
1 Lichthinder 1.00
2 Tennis VW 1.00
3 Tennis 0.94
Verlichtingssterkte / luminantie:
Berekening SchakelstapType berekening Eenheid GemMin/gemMin/max
Tennisbaan 3 (Vi) lux 329 060 037
verlichtingssterkte
(Vlak-)

Blok1 1 verlichtingssterkte lux 0.60 0.51 0.33
Blok2 o Viako) lux 022 056 027

verlichtingssterkte

Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0

Pagina:

4/16



Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb

Newae

21INW73801 Datum: 31-03-2021
Berekening SchakelstapType berekening Eenheid GemMin/gemMin/max
(Vlak-)
Blok3 1 verlichtingssterkte lux 0.18 0.77 0.68
(Vlak-)
Blok4 1 verlichtingssterkte lux 0.05 0.49 0.27
(Vlak-)
Baan1 1 verlichtingssterkte lux 423 0.77 0.59
(Vlak-)
Baan 2 1 verlichtingssterkte lux 309 0.92 0.82
(Vlak-)
Baan 3 ! verlichtingssterkte lux 423 0.77 0.59
Verblindingswaarde voor rekenraster van waarnemers
) Rekenraster . i
Berekening Schakelstap Referentierekenraster  Reflectiefactor VW max
waarnemer
Tennisbaan VW 2 Tennisbaan Tennisbaan 0.25 331
Berekeningen lichthinder:
Positie Instelrichting in hoeken .
Code Maximale
Schakelsta@/aarnemercode lichtintensiteit
armatuurtype (cd)
X Y Z Draai Kantel90 KantelO
1 Aa H 25.83 16.45 18.00 -150.08 58.06 0.00 320
1 Bb H 2583 -16.45 18.00 150.08 58.06 0.00 123
1 Cc E -2592 -16.46 18.00 51.89 4264 -0.00 513
1 Dd E -2592 -16.46 18.00 51.89 4264 -0.00 256
1 Ee E 2592 -16.46 18.00 128.11 42.64 0.00 252
1 Ff H 25.83 16.45 18.00 -150.08 58.06 0.00 126
1 Gg H 25.83 16.45 18.00 -150.08 58.06 0.00 162
1 Hh H 25.83 16.45 18.00 -150.08 58.06 0.00 18
1 li H -25.83 -16.45 18.00 2992 58.06 0.00 176
1 Jj H -25.83 -16.45 18.00 2992 5806 0.00 137
1 Kk H -25.83 -16.45 18.00 2992 58.06 0.00 173
1 Ll H -25.83 -16.45 18.00 2992 58.06 0.00 125
1 Mm H 25.83 16.45 18.00 -150.08 58.06 0.00 124
1 Nn H 25.83 16.45 18.00 -150.08 58.06 0.00 101
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3. Berekeningsresultaten

3.1 Tennisbaan: Grafische tabel Tennis
Rekenraster : Tennisbaanop Z=-0.00 m
Berekening . (Vlak-) verlichtingssterkte (lux)

25

20

[256 2737266 261 252 2417 235 2337 2237 2037 197 205 205 197 203 223 233~ 235 2417 252" 261" 266 273 256

I I
287 285 285 284 278 275 275 275 275 261 228 232 232 228 261 275 275 275 275 278 284 285 285 287

15

286 296 301 303 305 310 314 318 316 302 265 258 258 265 302 316 318 314 310 305 303 301 296 286

288 304,317, 327, 341, 353 360|356 344 324 [291 275 275 291|324 344 356 |.360 353 ;341 327 . 317,304 288

296 320337+ 361+ 382 401. 398 376 347 329 |300 278 278 300( 329 347 376 |-398 401 ;382 1361 +337 320 296

10

] ’
] | | | | i
334 363 386\406 424+ 424- 408|373 342 324 |299 273 273 299|324 342 373|408 -424 424 +406/+386 +363 334

h 387 426+452+ 457K\ 441+ 416- 386 357 336 309 [287 271|271 287|309 336 357|386 416 1441 457 +452+426 387

IR | | T A i

444 49775047 484" 439" 386" 355|346 328 298 |275 274|274 275|298 328 346|355 386 439 "484 7504 T497 444

- 476 5237530" 489" 429" 379 342|333 331 297 [267 276|276 267297 331 333|342 379 429 '489 '530 523 476

= I i i i 1, . 1 |

444 497 504 484 439 386 355|346 328 298 |275 274|274 275|298 328 346|355 386 439 484 504 497 444

387 426 452 457 441 416 386|357 336 309 1287 271|271 287|309 336 357|386 416 441, 457 452 426 387

o= |1 LT T J I IS N

334 363 386 406 424 424 408|373 342 324 1299 273|273 299|324 342 3731408 424 424 406 386 363 334

296 320 337/ 361 382 401 398376 347 329|300 278 278 300|329 347 376|398 401 382 361 “337 320 296

Y I I I | A

288 304 /317 327 341 353 360|356 344 324 |291 275 275 291|324 344 356|360 353 341 327 317\304 288

286 ,296—30173037—305—3107314" 318 316 302~ 265—2582587265302 316 318 ~314—310—305—303—3017—296, 286

-10

287 285 285 284 278 275 275 275 275 261 228 232 232 228 261 275 275 275 275 278 284 285 285 287

-15

@] 256 273 266 261 252 241 235 233 223 203 197 205 205 197 203 223 233 235 241 252 261 266 273 256 (|-

-20

-25

-30

-26 -21 -16 -1 -6 -1 4 9 14 19 24
X(m)
E —F BVP527 OUTT15100K A35-M H BVP527 OUT T15100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
329 0.60 0.37 0.94 1:300
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3.2 Tennisbaan VW: Grafische tabel

Tennis VW

Grid of Observers . Tennisbaan
Berekening . Verblindingswaarde
Rekenraster voor achtergrondlumimantiisbaan (Reflectiefactor: 0.25)

Kijkrichting verticaal : -20¢gr

27

22

17

W

12

ON H$2%102K27$~30‘
i‘[z EN 31
o 29/

~ N EL
1%f%k%w
NV 28 3&3% 3

F>10—>10—>10-—>1(219424<—26<—28<—20&—

——>230453629<— 2>20—>28—>26—>24—>21+—>10—>10—>10—>10—4310
730_>30_531_>30_>28 >26 =23 —>10—>10 71_ 0—3$10

N —2>10—2>10—2>10—>1(208423<—25<—26<— 2720295 229—27<— —>26—>25—>23—>20—>10—>10—>10—>10—310

ARG EST

S SE2 Sk
| 33<
S
LR

324

3%

S g £1]

32¢

_>32 2

3

“

| P

| 532 _>31_Js0] 927/2510722' 61010
538 72 A )7 \‘29 A% —>10—10
|5 2 1 Lo B AT %
oo | L Y
oA AL
A AP R

b
7 A A 17
%%ﬁg%@%wfi

)

9 %3 6. 24, 23, |21
>3 H307;E!} 29 23 24ﬂ71\9_;!\3 7\
st 529 bt 23 18 12 —>10—#10
—>32—>3 2 10 10—>10—510

)
20 2\[
Elg 2% |21 27, |1‘\3%\33&\33<‘\32\ P i
o ﬁg%g%gm 2 29 50| 31 32 3
o LR - e e O A
g 30
- ;rszs 2/7k d/ 4/5/%’5-/2//9- 4
28\ 2
. /[\ ,K /k g Y 3 s ¥ F 3|8 8 w2
. 30,
3[9 2,1K 2/3k 2,%/24/2 36/ s Y VY 2 B Vg, ’
: 3
. 1/‘% F @{{30“ s 2 3 s 3T 8=
< —>104>10 %21/ /31/32/336'334/3«31« —p3H
10 1H1 5/276’30‘( 316325 329 326316 =3

-13

A |

10 H1_ 0—>10 H—zsgzegzsgsok3 13030 330—>30—>3+—>20—>27—>25320  +—>10—>10-X10—H10
—310—>10—>10—>1(2184£24<—26<—28<—29<— 203043629 —>20—528—>26—>24—>21—>10—>10—>10—>10-\j;

—2>10—>10—>10—>1(208423<—25<—26<— FD2T—>2029%229—27<—

—>26—>25—>23—>20—>10—>10—>10—>10—

-18

-23

-28

-26 -21 -16 -1

X(m)

E —+& BVP5270UTT15100K A35-M H

Algemene behoudfactor

1.00

BVP527 OUT T15 100K A35-NB

Schaal
1:300
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21INW73801 Datum: 31-03-2021
3.3 Blok1: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster . Gevel 1

Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)

10

31 0.37 043 0.48 0.50
~ [N
o.i'sz 0.38 045 0.50 0.53
- 0.33 0.40 0.47 0.55 0.60
0.34 0.44 0.51 0.60 0.66
£
S 0.35 0.49 0.57 0.65 0.70
<
0.38 0.53 0.61 0.70 0.74
- o.ito 0.57 0.65 0.75 0.80
0.46 0.60 0.68 078 0.85
e N
o
@
¥
w0
@
~
-1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
AB(m)

(-3380, -3180, 4.00) C-----D(-19.80, -32.40, 4.00)

[
(-3380, -3180, -000) A--—---B(-19.80, -32.40, -0.00)

E —F BVP527 OUTT15100K A35-M H BVP527 OUT T15100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
0.60 0.51 0.33 1.00 1:100
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3.4 Blok2: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster . Gevel 2
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
o
s
[}
< 0.19 0.19 0.20 0.20 0.19 0.19 0.19 0.18 0.18 0.17 0.17 0.16 0.15 0.13 0.12
‘0. 0 0.21 0.21 0.21 0.20 0.20 0.20 0.19 0.18 0.17 0.18 0.17 0.15 0.14 0-|’|3'
0.21 0.22 0.22 0.21 0.21 0.21 0.21 0.20 0.19 0.18 0.18 0.1/7 0.16 0.15 0.I14
’g 0.21 0.23 0.23 0.22 0.22 0.22 0.22 0.21 0.20 0.19 0.19 0/.18 0.17 0.16 0.I15
~ 0.23 0.24 0.25 0.25 0.23 0.24 0.24 0.23 0.21 0.20 0.20 0./19 0.18 0.17 0.I16
2 0.24 0.27 0.29 0.31 0.30 0.29 0.27 0.24 0.22 0.21 0.21 0.20 0.19 0.18 0.I17
0.26 0.30 0.35 0.38 0.38 0.36 0.31 0.26 0.23 0.22 0.22 0.21 0.19 0.18 0.I17
0.29 0.34 0.40 0.45 O_ﬁ 0.43, 0.36, 0.29 0.25 0.24 0.23 0.21 0.20, 0.18, 0.17,
N
©
//
©
-2 3 8 13 18 23 28
AB(m)
(-820, -4530, 400) C--—---D (2110, -4660, 4.00)
|
(-820, -4530, -000) A-----B (2110, -4660, -000)
E —& BVP527OUTT15100K A35-M H BVP527 OUT T15100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
0.22 0.56 0.27 1.00 1:200
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3.5 Blok3: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster . Gevel 3
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
3
0.19 0.17 0.14
@ L \J
@ 0.20 0.18 0.15
0.20 0.18 0.16
&
0.20 0.19 0.17
E
13
< 0.20 0.19 0.18
0.20 0.19 0.18
0.20 0.19 0.19
0.21 0.20 0.19
Soatiza N>
3

-0.5 0.5 1.5 25 35 4.5 55
AB(m)
(2420, -4170, 400) C--—---D (2970, -4190, 4.00)
[
(2420, -4170, -000) A-----B (2970, -4190, -000)
E —& BVP527OUTT15100K A35-M H BVP527 OUT T15100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
0.18 0.77 0.68 1.00 1:40
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3.6 Blok4: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster . Gevel N-Z
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
- %9“7 0.06 O.L(I_JIEJ‘§ 0.05 0.04 0.04 0.03 9,:2,2_
6.'5)"7 0.06 0.05 0.05 0.04 0.04 0.03 o.loé
- 0.?8 0.06 0.06 0.05 0.04 0.04 0.03 0.|03
. 0.?8 0.07 0.06 0.05 0.05 0.04 0.03 0.|03
g/ R 0.?8 0.07 0.06 0.05 0.05 0.04 0.03 0.|03
< 0.?8 0.07 0.06 0.06 0.05 0.04 0.04 0.|03
- 0.?9 0.07 0.07 0.06 0.05 0.04 0.04 0.|03
g_.'gg 0.08 0.07 0.06 0.05 0.04 0.04 0.03
° & \Ni7 N
2 -1 0 1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
AB(m)
(2420, -4170, 400) C-—--- D (2340, -5880, 4.00)
[
(2420, -4170, -000) A-----B (2340, -5880, -0.00)
E —F& BVP527 OUTT15100K A35-M H BVP527 OUT T15 100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
0.05 0.49 0.27 1.00 1125
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21INW73801 Datum: 31-03-2021
3.7 Baan 1: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster : Baan1opZ=-0.00m
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
- 328 338 348 359 368 375
o 344 362 384 403 419 412
- 379 403, 426 446 445 427
- 443 465 469 461 443 410
N
- 512 514 495 453 409 386
559 546 497 439 390 362
;g ° G o o—1+
_ 559 546 497 439 390 362
- 512 514 495 453 409 386
. 4
© 443 465 469 461 443 410
- 379 403 426 446 445 427
° 344 362 384 403 419 412
- 328 338 348 359 368 375
26 25 24 23 2 20 20 49 -8 -7 -6 -5 -4 43 -2 41 40 9 8 7 6 5
X(m)
E —& BVP527OUTT15100K A35-M H BVP527 OUT T15100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
423 0.77 0.59 1.00 1125
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3.8 Baan 2: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster : Baan2o0pZ=-0.00m
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
- 339 303 290 290 303 339
- 349 315 296 296 315 349
- 345 318 292 292 318 345
- 333 308 287 287 308 333
- 317 297 289 289 297 317
311 285 202 202 285 311
g? ° —— G o o—l—
_ 311 285 292 292 285 311
- 317 297 289 289 297 317
© 333 308 287 287 308 333
- 345 318 292 292 318 345
° 349 315 296 296 315 349
_ 339 303 290 290 303 339
11 0 9 8 7 6 5 -4 3 2 A 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
X(m)
E —& BVP527OUTT15100K A35-M H BVP527 OUT T15100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
309 0.92 0.82 1.00 1125
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3.9 Baan 3: Grafische tabel

Lichthinder

Rekenraster : Baan3o0pZ=-0.00m
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
- 375 368 359 348 338 328
- 412 419 403 384 362 344
- 427 445 446 426 403 379
- 410 443 461 469 465 443
A
- 386 409 453 495 514 512
362 390 439 497 546 559
EoF+—o o o
_ 362 390 439 497 546 559
- 386 409 453 495 514 512
. b
© 410 443 461 469 465 443
- 427 445 446 426 403 379
° 412 419 403 384 362 344
_ 375 368 359 348 338 328
5 6 7 8 9 0 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
X(m)
E —& BVP527OUTT15100K A35-M H BVP527 OUT T15100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
423 0.77 0.59 1.00 1.125
Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0 Pagina: 14/16
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Datum: 31-03-2021

4. Armatuurgegevens

41 Armatuurtypen

OptiVision LED
BVP527 OUT T15 100K 1IXLED2210/757 A35-MB +LO

Armatuurrendement

Omlaag - 0.51

Omhoog : 0.00

Totaal . 0.51
Voorschakelapparaat : N/A
Lichtstroom / lamp : 220880 Im
Vermogen / armatuur : 1580.0 W
Meetcode . LVA1409A04

N.B. Deze armatuurgegevens zijn niet afkomstig van het
armaturenbestand

OptiVision LED
BVP527 OUT T15 100K 1xLED2210/757 A35-NB +LO

Armatuurrendement
Omlaag : 053
Omhoog : 0.00
Totaal . 0.53
Voorschakelapparaat : N/A
Lichtstroom / lamp : 220880 Ilm
Vermogen / armatuur : 1580.0 W
Meetcode . LVA1409A03

N.B. Deze armatuurgegevens zijn niet afkomstig van het
armaturenbestand

90°

60°

Lichtsterktediagram [cd/1000Im]
120° 150° 180° 150° 120°

C=180° c= 0o°

C =270° Cc=90°

C = 2650 Imax Cc= 85°
Lichtsterktediagram [cd/1000Im]
120° 150° 180° 150° 120°

90°

60°

Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0
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Datum: 31-03-2021

5. Installatiegegevens

5.1 Legenda
Armatuurtypen:
Code Aantal Armatuurtype Aantal x lamptype Lichtstroom [Im]
E 4 BVP527 OUTT15100K A35-MB+LO  1* LED2210/757 1*220880
H 4 BVP527 OUTT15100K A35-NB+LO  1* LED2210/757 1*220880
Schakelstappen:
Code Schakelstap
1 Lichthinder
2 Tennis VW
3 Tennis
5.2 Positie en instelrichting per armatuur
Aantal Positie [m] Richtpunt [m] Instelrichting in hoeken Schakelstap
x code )

X Y Z X Y Z DraaiKantel90 KantelO 1 2 3
1*E -2592 -16.46 18.00 -15.69 -3.42 0.00 519 42.6 -00 + + +
1*E -25.92 16.46 18.00 -15.69 342 0.00 -519 42,6 00 + + +
1*H -25.83 -16.45 18.00 -0.81 -2.05 0.00 299 58.1 00 + + +
1*H -25.83 16.45 18.00 -0.81 2.05 0.00 -299 58.1 00 + + +
1*H 2583 -16.45 18.00 0.81 -2.05 0.00 150.1 58.1 00 + + +
1*H 25.83 16.45 18.00 0.81 2.05 0.00 -150.1 58.1 00 + + +
1*E 2592 -16.46 18.00 15.69 -3.42 0.00 12811 42.6 00 + + +
1*E 2592 16.46 18.00 15.69 342 0.00 -128.1 42,6 -00 + + +
Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0 Pagina: 16/16
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Omdat in de praktijk de bedrijffsomstandigheden vrijwel altijd zullen verschillen van de voor de berekeningen gekozen uitgangspunten
zijn afwijkingen in de opgegeven luminanties of verlichtingssterkten niet uitgesloten. Een rol hierbij spelen onder meer andere ruimtelijke
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Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb Newae
21INW73801 Datum: 31-03-2021

1. Projectbeschrijving

1.1 Description

Dit ontwerp voor wedstrijdverlichting voor
Vastlab Projectontwikkeling
voldoet aan de Nederlandse norm, NEN-EN 12193 en de aanbevelingen van de NSVV

Conform NEN-EN klasse Il

Eh gem =>500 lux

(Voor de kooi geldt eh gem= 538.7 lux)

(Voor de banen geldt eh gem = 510.4 lux)
gelijkmatigheid E min/E gem => 0.7 speelveld
(Voor het speelveld geldt E min/ Egem = 0.79
gelijkmatigheid E min/E gem => 0.5 kooi
(Voor de kooi geldt E min/ Egem = 0.50
Verblindingswaarde VW (GRIl) max 35

Masthoogte 15mtr

Op basis van 2 jaarlijks schoonmaak interval, 500 branduren
per jaar voor een periode van 20 jaar

4 masten 15 meter

Hoekopstelling:
6x BVP 527 OUT T15 100k 1xLED2210/757 A 35-NB +LO

In deze berekening is ook rekening gehouden met
lichthinder naar de omgeving. De lichtberekeningen zijn gehe
augustus 1999 gepubliceerde Nederlandse Europese norm,
NEN-EN 12193 en verlichting - sportverlichting.

De lichthinder is getoest en voldoed aan de te hanteren parameters
E3 stedelijk gebied.

Gevel Eh gem => <10 lux

(Voor het veld geldt Eh max =1.3 lux )

Lichtsterkte elk armatuur =><10.000 candela

(Maximale lichtsterkte = 568 candela)

Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0 Pagina: 3/16
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Datum: 31-03-2021

2. Samenvatting

2.1 Waarnemers

Positie [m]

Code Waarnemer

X Y Z
Aa Huizenblok 1 -33.80 -31.80 -0.00
Bb Huizenblok 14m -33.80 -31.80 4.00
Cc Huizenblok 2 -19.80 -32.40 -0.00
Dd Huizenblok 2 4m -19.80 -3240 4.00
Ee Huizenblok 3 -8.20 -45.30 -0.00
Ff Huizenblok 3 4m -8.20 -45.30 4.00
Gg Huizenblok 4 2110 -46.60 -0.00
Hh Huizenblok 4 4m 2110 -46.60 4.00
li Huizenblok 5 2420 -41.70 -0.00
Jj Huizenblok 5 4m 2420 -41.70 4.00
Kk Huizenblok 6 29.70 -41.90 -0.00
LI Huizenblok 6 4m 2970 -4190 4.00
Mm Huizenblok 7 23.40 -58.80 -0.00
Nn Huizenblok 7 4m 23.40 -58.80 4.00

2.2 Armatuurtypen

Code Aantal Armatuurtype

H 12 BVP527 OUT T15100K A35-NB +LO  1* LED2210/757

Totaal geinstalleerd vermogen: 18.96 kW

Aantal armaturen per schakelstap:

Armatuurcode
Schakelstap 7H Vermogen [kW]
Lichthinder 12 18.96
Tennis VW 12 18.96
Tennis 12 18.96

2.3 Berekeningsresultaten

Aantal x lamptype

Vermogen Lichtstroom
[tm]
1580.0 1*220880

A

Schakelstappen:

Code Schakelstap Maintenance factor
1 Lichthinder 1.00

2 Tennis VW 1.00

3 Tennis 0.94

Verlichtingssterkte / luminantie:

Berekening SchakelstapType berekening  Eenheid
Tennisbaan 3 E/\élrallilz%)tingssterkte Lux
Bloki1 1 E/\élrellilgw)tingssterkte Lux
Blok2 1 E/\élr?i';])tingssterkte Lux
Blok3 (N, tux

verlichtingssterkte

GemMin/gemMin/max

539

0.79

0.29

0.28

0.50

0.62

on

0.79

0.32

0.38

0.60

0.66

Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0
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Datum: 31-03-2021

Berekening SchakelstapType berekening Eenheid GemMin/gemMin/max
(Vlak-)
Blok4 1 verlichtingssterkte lux 0.08 0.49 0.26
(Vlak-)
Baan1 1 verlichtingssterkte lux 694 0.79 0.61
(Vlak-)
Baan 2 1 verlichtingssterkte lux 510 0.80 0.70
(Vlak-)
Baan 3 1 verlichtingssterkte lux 694 0.79 0.61
Verblindingswaarde voor rekenraster van waarnemers
. Rekenraster ) .
Berekening Schakelstap Referentierekenraster  Reflectiefactor VW max
waarnemer
Tennisbaan VW 2 Tennisbaan Tennisbaan 0.25 349
Berekeningen lichthinder:
Positie Instelrichting in hoeken 4
Code Maximale
Schakelsta@/aarnemercode lichtintensiteit
armatuurtype (cd)
X Y Z Draai Kantel90 KantelO
1 Aa H 25.83 16.45 18.00 -147.83 58.15 0.00 365
1 Bb H -2592 -16.46 18.00 4541 3774 0.00 175
1 Cc H -2592 -16.46 18.00 45.41 3774 0.00 568
1 Dd H -25.83 16.45 18.00 -3217 5815 0.00 192
1 Ee H 25.83 16.45 18.00 -147.83 5815 0.00 170
1 Ff H 25.83 16.45 18.00 -147.83 5815 0.00 131
1 Gg H 25.83 16.45 18.00 -147.83 5815 0.00 172
1 Hh H 25.83 16.45 18.00 -147.83 5815 0.00 123
1 li H -25.83 16.45 18.00 -3217 58.15 0.00 204
1 Jj H 25.83 16.45 18.00 -147.83 5815 0.00 131
1 Kk H -25.83 16.45 18.00 -32.17 5815 0.00 191
1 Ll H -25.83 -16.45 18.00 3217 58.15 0.00 122
1 Mm H 25.83 16.45 18.00 -147.83 5815 0.00 130
1 Nn H 25.83 16.45 18.00 -147.83 5815 0.00 14
Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0 Pagina: 5/16
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3. Berekeningsresultaten

3.1 Tennisbaan: Grafische tabel

Tennis

Rekenraster
Berekening

: Tennisbaanop Z=-0.00 m
. (Vlak-) verlichtingssterkte (lux)

25

20

[269 336 384~ 4327 463 477 479 426 3437 331 360 386 386 360 331 3437 426~ 479 477 463 432 384 336 269

I
330 376 440 496 535 562 570 508 413 378 406 433

368 433 499 572 633 679 628 523 432 417 447 469

15

433

469

406

447

378

417

422 498,583, 684, 784, 739. 619|489 449 462 (481 487

470 571,698 837 823, 715. 544.| 490 494 503 [498 485

509 651+816+ 845 757+ 571 5401546 553 536 |490 461

10

487

485

461

481

498

490

462

503

536

h 563 723+784+ 728+ 563+ 554- 584-| 603 601 554 |477 426

672 71276627 545" 529" 563 614|652 632 555 462 397

- 737 7017557 508" 532" 566 621671 645 552 |457 385

426

397

385

477

462

457

55|4

555

552

413

432

449

494

553

601

632

645

508

523

489

490

546

603

652

671

570

628

562

679

535

633

496 440

572 499

376

433

619

544

540

739

715

571

784

823

757

684 583

I
837 1698

845 +816

584

614

621

554

563

566

563

529

532

728 1784

545 7662

508 557

498

571

651

723

712

701

= | T | | |
672 712 662 545 529 563 614652 632 555|462 397

563 723 784 728 563 554 584|603 601 554 |477 426

0 I I |
. |

509 651 816 845 757 571 540|546 553 536 |490 461

397

426

461

462

477

490

i
555

554

536

470 571 698 837 823 715 5|44 490 494 503 [498 485

422 498 583 684 784 739 619|489 449 462 |481 487

-10

-15

485

487

498

481

368 43374997572763376797628™ 523 432 417744774697 4697447"

503

462

417

330 376 440 496 535 562 570 508 413 378 406 433 433 406 378

269 336 384 432 463 477 479 426 343 331 360 386 386 360 331

632

601

553

494

449

432

413

343

652

603

546

490

489

523

614

584

540

563

554

571

529

563

757

i
545 662

728 784

845 816

|
544
]

I
619

715

739

823

784

|
837 698

684 583

508 570 562 535 496 440

426 479 477 463 432 384

712

723

651

571

498

"62876797633757274997433

376

336

I
330

368

422

470

509

563

672

737

672

563

509

470

422

368

330

269

-20

-25

-30

-26 -21 -16 -1 -6 -1

H BVP527 OUT T15 100K A35-NB

Gemiddeld Min/gem Min/max
539 0.50 0.32

Algemene behoudfactor
0.94

14

24

Schaal

1:300
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Datum: 31-03-2021

3.2 Tennisbaan VW: Grafische tabel

Tennis VW

Grid of Observers
Berekening

Kijkrichting verticaal

27

22

. Tennisbaan

. Verblindingswaarde
Rekenraster voor achtergrondlumimantiisbaan (Reflectiefactor: 0.25)
: -20¢gr

~ —>10—>10—>10—>1(22&H26<—27<—26<—27<— 2630836290 —07—>26—>27—>26—>22—>10—>10—>10—>10—310
—>10—>10—>10—>1(24SH27<—28—28<— —>28—>3(31€3306—28<— —>28—>28—>27—>24—>10—>10—>10—>10—310
N %109109109 26 28 29¢ 28 29 31 32 2322312292282292282217_ —>10—>10—>10—310
- 2602 8V 26— | |
%m_ 91 H1 651 3 8\28$|\ 9&3 1$ .33§ \33& 233/ 733_ 231229 8 8/2 .1 372 XL% 4 9_]_091_0—-»&
7 \ .26
10 2%f 3"&33&_3%\34& 234»34_233//30\ \ A ¥ o e
27 i 7
~ ” \Z‘i 30 32\“&\3‘%- 34 s A A2 730 \iﬁo 29 A% o 7 0
7 27 27 \g 27 o7 =
% ;?‘ ZR '\ Zg 3%/ 3 34\3&\3%\33\ /33/‘735’235/34 2 \$1 %8 7‘ 7; ‘;? ZZS\
7 7
’K N o 3(% 3 4/3“\35&\3‘%‘ o=l A2 -734’235/?4\§ 2 xﬁo g 7 7\ /[\
~ 26 26| 25 2? ZSZ n \£ \’%8 6 \’%5 25 |26 26
= NN 3K <3“\ NS - 7?4/?4 2 B o Je e r 7
= 26 28 29 29 [28 26
= ,\ zga ,\ 3 %\ 7?3 /;34 /?3 31 7‘ g
g —>20—>3HY
@ \[ 2% 2 3‘,)\ 2 K\y{/s% Y 2/? /? 32 30 |28 N X/ \l/
26 $7 1 y ol s % 26
7 /A \/ 2 3}\ 2 I,\34K35Z R & 27? j?l ;?2 3 g8 \ﬁ N Y
23 .26 4 26 23y
1 %2}/ 29 3 | 32//34z’344_ 34 3% 32282 5 30 29 26 ; 16 10
® —>104> ,\ ,\ | —>32~9317l I ®|s10tho
= */ 3({/ 33534434533 %8 25 21 (e
2
%_0—910%1% 8/28e’2 o314 T33d3a&33¢ —932'%30%277‘ '%‘}Hﬂ)—-m
2 %109109109 10 L el ol 9ab— 203 130 %SHSHZHZHZHZHZEJ —>10—>10—>10—310
—>10—>10—>10—>1(24SH2T<—28<—28<— —>28—>3(31€330<—28<— >28—>28—>27—>24—>10—>10—>10—>10—310
—>10—>10—>10—>1(228H26<—27<—26<—27<— 263083629 —>07—>26—>27—>26—>22—>10—>10—>10—>10—H10
26 21 -16 -1 6 -1 4 9 14 19 24
X(m)
H BVP527 OUT T15 100K A35-NB
Algemene behoudfactor Schaal
1.00 1:300
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Datum: 31-03-2021

3.3 Blok1: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster . Gevel
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
©
0.49 0.52 0.60 0.65 0.67 0.75 0.79
< (N ‘—\i—)
O.|56 0.52 0.62 0.68 0.71 0.77 O.I83
I 0.59 0.54 0.65 0.70 0.74 0.80 O.I85
_ O.iSO 0.57 0.67 0.73 0.80 0.86 O.I89
g N O.?O 0.59 0.71 0.82 0.88 0.96 O.I99
<
O.ic'>9 0.62 0.80 0.91 0.95 1.05 1.I10
- O.|59 0.68 0.90 1.02 1.01 1.13 1.I20
0.60 0.76 1.00 1.12 1.08 1.21 j'_'?lg
° N T
o
Y
©
1 0 1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15
AB(m)
(-3380, -3180, 400) C--—---D(-19.80, -32.40,
[
(-3380, -3180, -000) A--—---B(-19.80, -32.40,
H BVP527 OUT T15 100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
0.79 0.62 0.38 1.00 1:100
Philips Lighting B.V. - CalcuLuX Area 7.9.0.0 Pagina: 8/16
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3.4 Blok2: Grafische tabel

Lichthinder

Rekenraster . Gevel 2
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
o
s
(o]
< 0.28 0.28 0.27 0.26 0.26 0.26 0.27 0.27 0.27 0.26 0.25 0.25 0.22 0.21 0.20
'0. 9 0.29 0.28 0.27 0.27 0.27 0.28 0.28 0.27 0.27 0.26 0.25 0.23 0.22 OI?
0.30 0.30 0.29 0.28 0.27 0.28 0.29 0.29 0.28 0.27 0.27 0.26 0.24 0.23 0.I22
’g 0.30 0.31 0.30 0.29 0.28 0.29 0.30 0.29 0.29 0.28 0.28 0.27 0.25 0.24 0.I23
~ 0.31 0.31 0.31 0.30 0.29 0.30 0.30 0.30 0.29 0.29 0.29 0.28 0.26 0.25 0.I24
2 0.32 0.32 0.32 0.31 0.31 0.31 0.31 0.31 0.30 0.30 0.30 0.29 0.27 0.26 0.I24
0.33 0.33 0.33 0.33 0.32 0.32 0.32 0.32 0.31 0.31 0.31 0.30 0.28 0.26 0.I25
0.34 0.34 0.34 0_3_4 0.34 0.34, 0.33 0.32 0.31 0.32 0.32 0.31 0.29, 0.27, 0.26,
N
©
©
-2 3 8 13 18 23 28
AB(m)
(-820, -4530, 400) C--—---D (2110, -4660, 4.00)
[
(-820, -4530, -000) A-----B (2110, -4660, -000)
H BVP527 OUT T15 100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
0.29 071 0.60 1.00 1:200
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21INW73801 Datum: 31-03-2021
3.5 Blok3: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster . Gevel 3
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
0.28 0.25 0.22
Brep 7l
s 0.29 0.26 0.23
0.30 0.27 0.24
B 0.31 0.28 0.25
E
13
< 0.31 0.29 0.26
0.32 0.30 0.27
0.33 0.31 0.28
034 0.32 0.29
NN, N

-0.5 0.5 15 25 3.5 4.5 55
AB(m)

(2420, -4170, 400) C-----D (2970, -4190, 4.00)
|

(2420, -4170, -000) A-----B (2970, -4190, -0.00)

H BVP527 OUT T15 100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
0.28 0.79 0.66 1.00 1:40
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3.6 Blok4: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster . Gevel N-Z
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
e
©
©
n
0.10 0.09 0'9.§.§ 0.07 0.06 0.05 0.04 0.04
< e ) =
0.;11 0.09 0.08 0.07 0.06 0.05 0.04 0.|04
- 0.;11 0.10 0.09 0.08 0.07 0.06 0.05 0.|04
. 0.|12 0.10 0.09 0.08 0.07 0.06 0.05 0.|04
£ o 0.;12 0.1 0.09 0.08 0.07 0.06 0.05 0.|04
< 0.;13 0.1 0.09 0.08 0.07 0.06 0.05 0.|04
- 0.;14 0.1 0.10 0.09 0.07 0.06 0.05 0.|05
g_.':l_& 0.12 0.10 0.09 0.08 0.06 0.05 0.05
© v i N
Y
©
©
N
o
®
-2 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
AB(m)
(2420, -4170, 400) C--—---D (2340, -5880, 4.00)
[
(2420, -4170, -000) A-----B (2340, -5880, -000)
H BVP527 OUT T15 100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
0.08 0.49 0.26 1.00 1125
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Newae
Datum: 31-03-2021

Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb
21INW73801

3.7 Baan 1: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster : Baan1opZ=-0.00m
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
- 558 641 749 817 751 628
- 638 776 890 851 730 563
©
- 749 894 895 790 600 562
©
- 824 864 788 607 590 610
<
- 779 733 593 571 611 655
N
695 575 549 576 617 677
E- < o1
_ 695 575 549 576 617 677
- 779 733 593 571 611 655
Y
© 824 864 788 607 590 610
©
- 749 894 895 790 600 562
®
° 638 776 890 851 730 563
- 558 641 749 817 751 628
g _
26 25 24 23 22 21 -19 A7 -6 -15 13 -1 8 7 6 5
X(m)
H BVP527 OUT T15 100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
694 0.79 0.61 1.00 1125
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Lichtplan Nieuwbouwp-Heikantstr Prinsenb Newae

21INW73801 Datum: 31-03-2021
3.8 Baan 2: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster : Baan2o0pZ=-0.00m
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)
- 485 507 517 517 507 485
- 527 528 518 518 528 527
©
- 557 524 500 500 524 557
©
- 578 508 466 466 508 578
<
. 581 492 432 432 492 581
N
577 481 408 408 481 577
g? ° —— G o o—l—
_ 577 481 408 408 481 577
. 581 492 432 432 492 581
Y
o 578 508 466 466 508 578
©
- 557 524 500 500 524 557
®
° 527 528 518 518 528 527
- 485 507 517 517 507 485
N = L—
11 0 9 8 7 6 5 -4 3 2 A 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
X(m)
H BVP527 OUT T15 100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
510 0.80 0.70 1.00 1125
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Newae

Datum: 31-03-2021

3.9 Baan 3: Grafische tabel Lichthinder
Rekenraster : Baan3o0pZ=-0.00m
Berekening . (VIak-) verlichtingssterkte (lux)

- 628 751 817 749 641 558

- 563 730 851 890 776 638

©

- 562 600 790 895 894 749

©

- 610 590 607 788 864 824

<

- 655 611 571 593 733 779

N

677 617 576 549 575 695
EoF+—o e o

_ 677 617 576 549 575 695

- 655 611 571 593 733 779

Y

© 610 590 607 788 864 824

©

- 562 600 790 895 894 749

®

° 563 730 851 890 776 638

- 628 751 817 749 641 558

o~ —

5 6 7 8 9 10 M 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
X(m)
H BVP527 OUT T15 100K A35-NB
Gemiddeld Min/gem Min/max Algemene behoudfactor Schaal
694 0.79 0.61 1.00 1125
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4. Armatuurgegevens

41 Armatuurtypen

OptiVision LED Lichtsterktediagram [cd/1000Im]
BVP527 OUT T15 100K 1xLED2210/757 A35-NB +LO 120° 150°  180° 150° 120°
Armatuurrendement
Omlaag : 0.53
Omhoog : 0.00
Totaal : 053
Voorschakelapparaat : N/A
Lichtstroom / lamp : 220880 Im
Vermogen / armatuur : 1580.0 W
Meetcode . LVA1409A03

N.B. Deze armatuurgegevens zijn niet afkomstig van het
armaturenbestand

C =180°
C =270° Imax
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Newae

Datum: 31-03-2021

5. Installatiegegevens

5.1 Legenda
Armatuurtypen:
Code Aantal Armatuurtype Aantal x lamptype Lichtstroom [Im]
H 12 BVP527 OUTT15100K A35-NB+LO  1* LED2210/757 1*220880
Schakelstappen:
Code Schakelstap
1 Lichthinder
2 Tennis VW
3 Tennis
5.2 Positie en instelrichting per armatuur
Aantal Positie [m] Richtpunt [m] Instelrichting in hoeken Schakelstap
X code )

X Y Z X Y Z DraaiKantel90 KantelO 1 2 3
1*H -2592 -16.46 18.00 -16.14 -6.54 0.00 454 377 00 + + +
1*H -25.92 16.46 18.00 -16.14 6.54 0.00 -454 377 00 + + +
1*H -25.83 -16.45 18.00 -130 -1.02 0.00 322 58.2 00 + + +
1*H -25.83 16.45 18.00 -130 1.02 0.00 -32.2 58.2 00 + + +
1*H -2572 -16.46 18.00 -2.63 -353 0.00 292 55.8 00 + + +
1*H -2572 16.46 18.00 -263 353 0.00 -29.2 55.8 00 + + +
1*H 2572 -16.46 18.00 2.63 -353 0.00 150.8 55.8 00 + + +
1*H 2572 16.46 18.00 2.63 353 0.00 -150.8 55.8 00 + + +
1*H 2583 -16.45 18.00 1.30 -1.02 0.00 147.8 58.2 00 + + +
1*H 25.83 16.45 18.00 1.30 1.02 0.00 -1478 58.2 00 + + +
1*H 2592 -16.46 18.00 16.14 -6.54 0.00 134.6 377 00 + + +
1*H 2592 16.46 18.00 16.14 6.54 0.00 -1346 377 00 + + +
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